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Dato 18. november 2019 
Saksnr.: 201900203-57 
Saksbehandler Anne Lise Holand Aabø 
 
 
 
Saksgang Møtedato 

Kommunalutvalget  26.11.2019 

 
 
   

 
 
Godkjenning av protokoll fra kommunalutvalgets møte 11.09.19 
 
 
 
 
Forslag til vedtak 
 

 
Kommunalutvalget godkjenner protokoll fra kommunalutvalgets møte 11.09.19. 
 
 

 
Ragnar Evensen  
Rådmann  Anne Lise Holand Aabø 
 Formannskapssekretær 
 
 
 
 
 
Vedlegg: 
Protokoll fra kommunalutvalgets møte 11.09.19 
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Dato 7. oktober 2019 
Saksnr.: 201912584-1 
Saksbehandler Toril Hogstad 
 
 
 
Saksgang Møtedato 

Kommunalutvalget  26.11.2019 

 
 
   

 
 
Oversendelsesforslag - handlingsplan mot antisemittisme og islamofobi 
 
Sammendrag 
 
Bakgrunn 
Representanten Abdullahi M. Alason meldte i Kommunalutvalgets møte 11.06.2019 
spørsmål om handlingsplan mot antisemittisme: «Det er stadig økende hat mot jøder og 
religiøse minoriteter. Kristiansand er en by for alle og skal også være det i fremtiden. For å 
bidra til at alle føler seg trygge, mener jeg det er hensiktsmessig å utvikle en handlingsplan 
mot antisemittisme og islamofobi. Kristiansand kommune var første kommune i Norge som 
utarbeidet en handlingsplan mot voldelig ekstremisme. Kristiansand er foregangs kommune 
innen dette område. Kommunalutvalg ber administrasjonen vurdere om tiltaket kan ses i 
sammenheng med eksisterende handlingsplan eller utvikle selvstendig handlingsplan.» 
 
Følgende oversendelsesforslag ble enstemmig vedtatt i møtet:  
«Administrasjonen bes fremme en sak om en eventuell handlingsplan mot antisemittisme og 
islamofobi.»  
 
Status 
Straffbare handlinger som er motivert av hat og negative holdninger til mennesker på grunn 
av deres religion, etnisitet, kjønnsidentitet/-uttrykk, funksjonsevne m.m., defineres som 
hatkriminalitet og reguleres av straffeloven. 
 
Hatkriminalitet er en av Riksadvokatens sentrale og landsdekkende prioriteringer. Et nytt 
studium: «Forebygging og etterforskning av hatkriminalitet», er startet opp ved 
Politihøgskolen. I Agder politidistrikt er det besluttet at hatkriminalitet skal prioriteres i mye 
større grad enn tidligere.  
 
§6 i Lov om likestilling og forbud mot diskriminering forbyr diskriminering på bakgrunn av 
kjønn, graviditet, permisjon ved fødsel eller adopsjon, omsorgsoppgaver, etnisitet, religion, 
livssyn, funksjonsnedsettelse, seksuell orientering, kjønnsidentitet, kjønnsuttrykk, alder eller 
kombinasjoner av disse grunnlagene. Lovens §13 forbyr trakassering på bakgrunn av disse 
diskrimineringsgrunnlagene. Trakassering defineres som handlinger, unnlatelser eller 
ytringer som har som formål eller virkning å være krenkende, skremmende, fiendtlige, 
nedverdigende eller ydmykende.  
 
«Handlingsplan mot antisemittisme 2016-2020» er en del av regjeringens arbeid for 
inkludering og mot diskriminering og hatefulle ytringer. Planen inneholder 11 tiltak, og gir 
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grunnlag for en samlet og systematisk innsats mot jødehets og antisemittisme. Det er 
innsatsområder innenfor justissektoren, forskning, kultur og skole. 
 
Regjeringen planlegger utarbeidelse av ny nasjonal handlingsplan mot diskriminering av og 
hat mot muslimer. Regjeringen arbeider nå med en handlingsplan mot rasisme og 
diskriminering på grunn av etnisitet og religion, den skal lanseres innen utgangen av 2019. 
Også denne planen vil inneholde tiltak for å forebygge rasisme og hindre diskriminering av 
muslimer.  
 
I Kristiansand kommune er de viktigste planene for å motarbeide diskriminering og 
trakassering av mennesker, uansett bakgrunn, Kriminalitetsforebyggende plan 2016-2020: 
Sammen om en tryggere hverdag, og Strategi for likestilling og mangfold 2015-2022: Det er 
mennesker det handler om!  
 
Vurdering 
Forebygging, motarbeiding og håndtering av islamofobi og antisemittisme er viktig, og dette 
bør prioriteres og synliggjøres i Kristiansand kommune. Det må vurderes hvilken strategi 
som er mest effektiv og virkningsfull: Å utarbeide egne handlingsplaner som kun gjelder 
disse to gruppene, eller aktivt bruke eksisterende planer og strategier?   
 
Kriminalitetsforebyggende plan og strategi for likestilling, inkludering og mangfold i 
Kristiansand kommune er godt forankret både politisk og administrativt. Planen og strategien 
skal blant annet motvirke at mennesker, uansett hvilken bakgrunn eller kjennetegn de har, 
utsettes for diskriminering og trakassering. Mennesker med bakgrunn som omfattes av disse 
planene, og f.eks. av Diskrimineringsloven, har felles utfordringer og anses å være spesielt 
utsatt for diskriminering og trakassering. 
 
Det kan derfor være en fordel å basere seg på aktiv bruk av slike helhetlige og overgripende 
planer framfor å utarbeide egne handlingsplaner for enkelte diskrimineringsgrunnlag. Ved 
eventuell revidering av eksisterende planer kan det være aktuelt å innlemme eller 
tydeliggjøre nye grupper som anses som spesielt utsatt. For eksempel kan det ved eventuell 
revidering av Kriminalitetsforebyggende plan i nye Kristiansand vurderes å integrere 
hatkriminalitet som et eget innsatsområde.  
 
Kriminalitetsforebyggende plan og strategi for likestilling, inkludering og mangfold følger med 
til nye Kristiansand, og skal dermed følges opp og eventuelt revideres i den nye 
organisasjonen.  
 
 
Forslag til vedtak 
 

Gjeldende kriminalitetsforebyggende plan og strategi for likestilling, inkludering 
og mangfold, sammen med diskrimineringslovverket og sentrale handlingsplaner 
på feltet, foreslås å brukes mer aktivt som verktøy for å motarbeide islamofobi og 
antisemittisme.  
Ved eventuell revidering av eksisterende planer og strategier bør det vurderes å 
integrere motarbeidelse av islamofobi og antisemittisme i revidert plan eller 
strategi. 

 
 
Ragnar Evensen  
Rådmann Terje Lilletvedt 
 Teknisk direktør 
  
 
 
5 vedlegg: 
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https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2017-06-16-51  
 
https://www.regjeringen.no/contentassets/16f1826b438748f1991b606f0b194ea6/8041-
handlingsplan-antisemittisme-7k.pdf 
 
https://www.phs.no/studietilbud/etter--og-videreutdanning/utdanninger/forebygging-og-
mangfold/hatkriminalitet/  
 
https://www.kristiansand.kommune.no/globalassets/politikk-og-
administrasjon/samfunnsutvikling/kriminalitetsforebygging/1-kriminialitetsforebyggende-plan-
20162020.pdf  
 
https://www.kristiansand.kommune.no/globalassets/aktuelt/2015/det-er-mennesker-det-
handler-om.pdf  
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